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Sum:
Foreninger
Bøsser og andre gaver

Personlige gaver
Givertjenesten

UTGITT AV
MENIGHETSFAKULTETET

Sum personlige gaver
Offer/kollekt

285 924
108 819
394 743
59 127
27 010

281 754
4 170

237 254
92 438

329 692
45 207
46 178

482 605
13 631

500

254 510
228 095

227 650
26 860

70 088
112 287
182 375
18 922

1 555

59 168
10 920

877 348
72 758
27 510

509 404
31 030

285 047
22 295

307 342
204 726
512 068
64 129
47 733

Forsidebildet
viser et uvanlig fint steinkors fra den første kristningstid. Korset står ved det gamle handelsstedet 
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DEN VENTER ALDRI FORGJEVES . .
«Apostlene satt i Jerusalem og biet på Herrens time»

Ved studieveileder Øyvind Moberg Wce
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Ordene kjenner vi igjen fra en av våre mest 
kjente pinsesalmer, en salme som sammen 
med mange andre forteller om oy beskriver 
det som skjedde pinsedagen, den dagen 
Den Hellige Ånd ble gitt apostlene, den da
gen kirken for alvor kom til ■■ ...te.

Men akkurat disse ordene ikke bare 
del av en salme; de sier også noe viktig om 
en side av kristenlivet som både apostlene 
og vi opplever - venting.

De hadde fått beskjed av Jesus om å bli 
værende i Jerusalem inntil han ville sende 
Den Hellige Ånd til dem, og tiden etter 
hans himmelfart ble en ventetid, en tålmo- 
dighetsprøve. De ventet på det store som 
skulle skje, det som Jesus hadde lovt, men 
hvorfor skulle han vente med å oppfylle 
sine løfter? Hvorfor ikke la det skje 
straks? Det kunne vel ikke være noe å tape 
på det, snarere tvert imot. Men Jesus ven
tet, og disiplene måtte vente; vi vet ikke 
hvorfor, vi vet bare hvordan det endte og 
hva som skjedde.

Pinse forteller noe om denne ventingen, 
som ikke bare er disiplenes, men som vi 
ofte føler gjelder også oss. Den sier noe om 
at det er opp til Gud når han vil handle. 
Verken disiplene eller vi kan påskynde eller 
utsette den plan Gud har, det være seg med 
våre eller andres liv. Og derfor opplever vi 
at vi kanskje må vente. Vi tenker ikke slik 
som Gud gjør. Der vi tenker rasjonelt og 
effektivt, lar Gud sin kjærlighet råde, og 
når vi ser fordelene på kort sikt, ser Gud 
lenger. Ventingen kan bli hard. Vi synes at 
vårt eget kristenliv så altfor tydelig bærer 
preg av mangler, og kanskje synes vi også 
at vi må vente altfor lenge på resultater av 
den innsats vi som kristne gjør for andre 
mennesker. Der hviler et «ennå ikke» over 
våre liv.

i il ' I

Men pinse forteller også noe annet, noe 
som gjør at det ikke blir meningsløst å ven
te: Når Gud handler, når han gir mennes
kene sine gaver, så gir han dem det de tren
ger, i overflod. Slik ble det for disiplene. 
Ventingen deres var ikke forgjeves. For da 
«Herrens time» kom, ble de til fulle utrus
tet til den oppgaven de skulle gå inn i og til 
livet de skulle leve. Guds omsorg viste seg 
til fulle, så ingen lenger skulle tvile.

Pinsen gir håp og forventning. Den Gud 
vi har med å gjøre, lar ikke tilfeldigheter 
bestemme over seg, men er selv den som 
bestemmer og handler. Han er den som 
gir, i overflod, når han ser det best, når 
hans «time» er kommet, og han vil gi også 
til oss. Vi står ikke utenfor denne Guds 
omsorg, det gjør ingen. Han har planer 
med hver enkelt av oss, og gaver til hver 
enkelt av oss. Derfor: La Gud få handle 
med deg, la han få tale til deg gjennom 
pinsens budskap. Slik kan du få se noe av 
det som venter deg - når din ventetid er 
over.



Ved Erling Servan

4

Valgordning på forstanderskapets moter 
På anmodning fra forrige forstanderskaps- 
møte hadde styret utredet et par spørsmål 
vedr, valgordning på forstanderskapets 
møter. Styret hadde også foreslått noen 
regler og anbefalte at disse ble gjort gjel
dende allerede for inneværende møte. 
Denne saken måtte derfor behandles først 
på møtets saksliste.

MFs FREMSTE TILLITSMENN - FORSTANDERNE - 
MØTTES 14. APRIL

I tjeneste med evangeliet
Forstanderskapets formann, res. kap. Hå
kon Haus, åpnet møtet med evangelieteks- 
ten for 1. s. etter påske i Joh 21,1-14 der 
Jesus åpenbarte seg for sine disipler for 3. 
gang etter oppstandelsen. Han nevnte sær
lig det oppdrag disiplene fikk - og som vi 
har overtatt - om å gå ut med evangeliet til 
alle folkeslag.

MF’s forstanderskap hadde sitt årlige ordi
nære møte i Gydas vei 4 mandag 14. april 
1980.

Forstanderne - 21 i alt - og deres 10 va
ramenn hadde denne anledningen i året til 
å møtes sammen med MF’s styre, alle læ
rerne, studentenes representanter og en del 
av de ansatte i undervisnings- og forret- 
ningsadministrasjonen.

Årsmeldinger, regnskaper og budsjetter 
I samsvar med grunnreglene ble alle års
meldingene lagt frem til godkjenning.

I forbindelse med styrets årsmelding ble 
MF’s økonomiske situasjon drøftet inngå
ende. Det ble særlig pekt på ønsket om å 
kunne nedbetale pantegjelden på Gydas 
vei 4. De årlige utgifter med renter og av
drag - som i 1979 var på i alt ca. 1 250 000 
kr. - er en stor belastning for MF's drift. 
Forstanderne ville gjerne støtte en egen ak
sjon for å skaffe midler til en rask nedbeta
ling. Statsstøtten ble også inngående vur
dert, og flere forstandere mente det var 
viktig bl.a. å få ktart frem at MF's lærer
stab er sterkt underbemannet i forhold til 
andre tilsvarende utdannelsessteder.

Årsmeldingene fra MF’s styre, dekanus, 
rektorene ved de to seminarene og insti
tuttstyreren vil bli utførlig referert i LYS 
og LIV’s sommernummer (nr. 4/5-1980) 
sammen med utdrag av regnskapene for 
1979.

De reglene styret foreslo, ble enstemmig 
vedtatt og er slik:
1. Ved forstanderskapets begynnelse vel

ges en valgkomite på 3 forstandere, som 
gis i oppdrag å foreslå valg av formann 
og nestformann i forstanderskap og sty
re.

2. Ved valg av styremedlem følges denne 
valgordning:
a. For å bli valgt som styremedlem i 

første valgomgang, må vedkommen
de kandidat minst 50% av de av
gitte stemme.

b. Ved annen valgomgang blir den valgt 
som får flest stemmer.

Arthur Berg, Sverre Magelsen og Tor 
Holtan-Hartwig ble deretter valgt som mø
tets valgkomite.

Minneord om Sverre A alen og 
Kunt Skarsaune
I enkle ordelag uttrykte Haus forsamlin
gens takknemlighet for det professor dr. 
theol. Sverre Aalen hadde gjort i tjenesten 
ved MF i alle de år han var lærer. Sverre 
Aalen døde 16. januar 1980, få måneder 
etter sin avskjed.

Haus mintes også i takknemlighet dispo
nent Knut Skarsaune, Trondheim, som var 
varamann til forstanderskapet da han 
døde 13. sept. 1979. Hele forsamlingen lyt
tet til minneordene stående og mintes de to 
i stillhet før møtet fortsatte.
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Forstanderskapets møte planlegges. Fra venstre: Møtets sekretær, adm.sjef Erling Servan, forstan
derskapets formann, res. kap. Håkon Haus, styrets formann, res. kap. Even Fougner og dekanus, 
professor Ludvig Munthe.

1
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Bruttobudsjettet for 1981 ble også ved
tatt med en samlet utgift på kr. 
16 489 700,-.

Driftsregnskapet for 1979 var gjort opp 
med en samlet utgift på kr. 12 214 661,- 
og inntekt uten statsstøtte kr. 6 217 187,-. 
Med en statsstøtte på kr. 6 110 000,- viste 
regnskapet et overskudd på kr. 114 526,-. 
Det var stor takknemlighet i forstander
skapet over dette gode resultat, som ikke 
minst skyldes den gledelig store økning i 
gaveinntekter på i alt kr. 891 237,- eller 
22% i forhold til 1978.

Budsjettet for inneværende år (1980) ble 
gjennomgått og justert på bakgrunn av 
regnskapene for 1979. Det ble i denne for
bindelse lagt frem en gaveoversikt pr. 31. 
mars i år (gjengitt på side 2 i dette num
mer). Gaveinntektene er merkbart mindre 
enn på samme tid i 1979. Dette skyldes ho
vedsaklig at brev med postgiroblankett - 
som i fjor ble sendt ut i mars - i år sendes 
ut ca. 1 måned senere.

Et revidert salderingsbudsjett for 1980 
ble vedtatt med et underskudd på kr. 
409 875,-. I salderingsbudsjetter er det 
regnet med fortsatt økning i gaveinntekte
ne, men lønnsøkningene som ventes pr. 1. 
mai er ikke tatt med. Dette betyr at MF’s 
styre fortsatt må arbeide iherdig med øko
nomien, både med tanke på økte inntekter 
og muligheten for besparelser på utgiftssi- 
d e n .

Valg av nye forstandere og nytt styre
medlem
I forbindelse med valgene ble følgende 6 
forstandere som nå slutter, takket for sin 
innsats i de siste 9 år: Ass. dir. C. J. Al- 
pers, Hamar, 'stortingsrepr. Erland As- 
dahl, Årnes, fabrikkeier Johs. Bruvik, 
Bergen, underdirektør Tor Holtan- 
Hartwig, Oslo, prost Sverre Magelssen, 
Bærum og skoledirektør Oddvar Vorme- 
land, Oslo.

Inspektør Finn Andersen har vært den 
syvende forstanderen i denne gruppen si
den sommeren 1977 i egenskap av 1. vara
mann. Han ble nå valgt inn i forstander
skapet for de neste 9 år.

Res. kap. Even Fougner, som har vært 
styremedlem i 5 år. de to siste årene også 
formann i styret, ble takket hjertelig for 
sin innsats av forstanderskapets formann.

I samsvar med grunnreglene hadde sty
ret utarbeidet en forslagsliste på 25 perso
ner i alfabetisk orden til valg av 7 forstan
dere for perioden 1980-89 og 10 varamenn 
for de neste 3 år.

!l
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Forstanderskapets sammensetning etter 
valgene fremgår på en samlet oversikt på 
side 10 i dette nummer. Res. kap. Håkon 
Haus ble gjenvalgt som formann, og som 
ny nestformann ble valgt biskop Thor 
With.

Generalsekretær Anfin Skaaheim ble 
valgt som nytt styremedlem etter Fougner, 
for perioden 1980-85. Skaaheim ble også 
valgt som ny styreformann, mens dosent 
Eivind Osnes ble gjenvalgt som nestfor
mann. Styrets nye sammensetning med 
medlemmer og varamenn er også gjengitt 
på side 10.

Ved avslutningen av valgene ble det av 
to forstandere bedt om å få ført til proto
kolls en anmodning til styret om at «en ved 
neste valg tar med kvinner både på kandi
datlisten for styret og forstanderskapet».

- Takk og be for alle MF’s studenter, og 
særlig for de som denne våren er oppe 
til avsluttende eksamen.

- Takk og be for MF’s studentkor. Be 
om at flere studenter må finne sin plass 
i koret.

- Takk og be for MF’s forstanderskap og 
styre og for de nye medarbeidere som 
nå er valgt inn i MF’s ledelse.

Regler for opptak på praktikum av kandi
dater som er skilt og gift igjen
Denne saken fikk en omfattende behand
ling på møtet. Det vises til en egen redegjø
relse for saken og vedtaket som er gitt av 
rektor Ingemann Ellingsen på side 7 i det
te nummer. Forstanderskapets vedtak i 
denne saken ble fattet med 13 mot 1 stem
me.

VÅRE

EMNER

Halvårsenhet i kristendomskunnskap
Det forelå et forslag fra MF’s styre om eta
blering av en /i-årsenhet i kristendoms
kunnskap ved instituttet fra høsten 1981. 
'/z-årsenheten skal i tilfelle etableres i sa
marbeid med Pedagogisk Senter i Oslo 
kommune.

En av grunnene til at saken ble lagt frem 
for forstanderskapet til avgjørelse, var at 
finansieringen av kurset bl.a. er basert på 
at elevene betaler kursavgift, noe som i til
felle betyr at det må dispenseres fra grunn- 
reglenes § 3 der det heter at «fakultetet gir 
fri utdannelse for sin studenter». Det for
utsetter også at MI l an få støtte til kurset 
ved bevilgning fra L ei reg .male høgskole
styre for Oslo og Akershus.

Forstanderskap'?1, vedtok å gi MF's styre 
fullmakt til å iverksette planene for en Vi- 
årsenhet i kristendomskunnskap under 
forutsetning av tilstrekkelig økonomisk 
dekning. Dette ble vedtat med 9 mot 2 
stemmer.



En orientering ved rektor Ingemann Ellingsen
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«Regler for opptak på Menighetsfakultetets praktisk- 
teologiske seminar av kandidater som er skilt og gift igjen»

Ved behandlingen av Det nye testamente 
tar en først fram de kjente ordene av Jesus 
i Matt 5,32 og 19,9. Her føyes det som 
kjent inn et unntak fra det prinsipielle for
bud mot skilsmisse, et unntak som ikke 
finnes hos Markus og Lukas. Dette mener 
en gir en viss mulighet til skilsmisse der det 
foreliger et faktisk tilfelle av utroskap. 
Men en vil holde klart fram at det under 
ingen omstendigheter ut fra disse skriftste
der kan bli tale om å hevde et påbud om 
skilsmisse i tilfelle hor.

Noe av det aller viktigste i Bibelen i vår 
sammenheng er de krav til en innehaver av 
den kirkelige tjeneste som ikke minst de så
kalte pastoralbrevene inneholder. Han skal 
være «en kvinnes mann» (1 Tim 3,2. Tit 
1,6). I Lærerrådets utredning sies det at 
dette krav er satt inn i den etiske ramme 
for menighetens ledere fordi deres rolle 
som forbilder har stor vekt. Spesielt for 
kristne ledere er det avgjørende at lære, liv 
og tjeneste er integrert, noe som er et nød
vendig ståsted når de som utpekte ledere i 
menigheten skal rettlede og formane men
nesker som er på avveie (Tit 1,9. 2,7 f. 1 
Tim 4,15 f, jfr. 3,13).

■
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Ved avslutningen av praktikumsåret på 
MF lover de teologiske kandidatene med 
håndslag til rektor at de vil «l??re og leve i 
samsvar med Guds hellige o: ■ •>. Når det 
gjelder spørsmålet om adgam til prakti
kum for kandidater ;om er skilt og gift 
igjen eller gift med en fraskilt, e det derfor 
avgjørende hva Guds ord sier om den sak.

Dette kommer fram i det ?4F tidligere 
har uttalt med tanke på rådgivning i spørs
mål om skilsmisse og gjengifte. 1 en uttalel
se fra mars 1979 pekes det på ekteskapet 
som en skaperordning, og skilsmisse som 
brudd på Guds vilje. Muligheten for skils
misse er en unntaksregel i tilfelle hor (Matt 
5,32. 19,9) eller når en ikke-troende ekte
felle krever det (1 Kor 7,11 ff). Bare skils- 
missegrunner som grenser meget nær opp 
til disse som er nevnt i Bibelen anerkjen
nes, og det slås fast at skilsmisse ikke uten 
videre berettiger til gjengifte. Det pekes og
så på at det av kirkens tjenere ventes et for
bilde i liv og lære som gjør ordinasjon av 
fraskilte og gjengifte problematisk.

I den fyldige utredning fra MFs lærerråd 
som ble lagt frem på forstanderskapets 
møte 14. april i år er også hovedsaken å få 
fram det Guds ord sier om skilsmisse og 
gjengifte. Innledningsvis nevnes den øken
de frekvens når det gjelder disse ting - 
dessverre også blant mennesker som be
kjenner kristen tro. Hos denne siste grup
pen antar en at manglende syn for hva 
Skriften lærer kan være en medvirkende 
årsak.

Ved behandlingen av Det gamle testa
mente peker utredningen på den grunnleg
gende betydning skapelsesberetningene har 
for den bibelske forståelse av ekteskapet. 
Det tales i disse om ekteskap i ordnede for
mer med bestemte familiercttslige torplik- 
terlser. Vi møter et «institusjonelt» tenke
sett. Det sjette bud ble gitt nettopp for å 
beskytte ekteskapet.

Hos Luther og i bekjennelsesskriftene 
finner en det bibelske syn på ekteskapet 
som den gudgitte ordning, samtidig som 
det åpnes for visse skilsmissegrunner og 
dermed en viss mulighet til gjengifte.

MF mener at dette siste må praktiseres 
med stor varsomhet. Når Det nye testa
mente er tilbakeholdende her, så må oeså vi 
være det En vil minne om at de eksempler 
NI gir oss å orientere oss ut fra gjelder 
seksuell utroskap fra den ene parts side 
(Matt 5 og 19), samt livssynsbetingede 
skilsmtssekrav fra vantro ektefelle (1 Kor



lisk-lutherske bekjennelse «ifølge grunn- 
reglenes § 1, må få uttrykk ikke bare ver
balt, men også i handling». Det betyr at en 
ikke kan late som om ingen ting er hendt 
når en mener at skilsmisse med etterfølgen
de gjengifte har funnet sted mot Bibelens 
ord. Samtidig må en imidlertid passe på, 
sier Lærerrådet, at ordningen blir slik at 
det kommer klart fram at forpliktelsen på 
Guds ord «ikke bare gjelder loven, men 
også evangeliet, og her evangeliet også som 
et kall til syndere om a tjene Gud. Ordnin
gen må ikke tilsløre evangeliets frigjørende 
tilbud til oss. Enn videre må den forsøke å 
unngå den kasuistiske gradering av tilfelle 
som en ellers tar avstand fra i luthersk 
etikk, og som dels vil kunne medføre uri
meligheter og urettferdigheter i hva den 
forbyr, dels bli for lettvint i hva den tilla
ter». Aller mest synes det å være om å gjø
re for Lærerrådet at den praktiske ordning 
hindrer at «noen ledes inn på en livsvei 
som kan bli til ulykke både for dem selv og 
for den kirke de er satt til å tjene, ettersom 
det ikke vil være mulig å få gjort det klart 
for menigheten at Guds ord er forplikten
de for deres eget liv. Dette har med tjenes
tens og budskapets troverdighet å gjøre».

Lærerrådet avslutter sin utredning slik: 
«Hvordan alle disse hensyn skal kunne 
møtes i konkrete tiltak, kan lærerrådet 
ikke drøfte og ta stilling til - det ligger 
utenfor dets mandat. Men uansett hvilke 
praktiske retningslinjer en kommer fram 
til, bør det klart fremgå at de ikke er dik
tert av leg^licme, men av prinsipielle over
veielser: at kirkens budskap må tas på al
vor, både når den forkynner lov og evan
gelium. Det vil i vår sammenheng si: Både 
når det gjelder Guds vilje med ekteskapet 
og hans tilgivende omsorg for alle mennes
ker.»

Lærerrådets utredning ble laget etter 
oppdrag fra praktikuntsstyret som ville be 
om å få utredet de læremessige implikasjo
ner i forbindelse med det aktuelle spørs
mål. På grunnlag av utredningen vedtok så

Lærerrådet vil selvsagt ikke unnlate å 
minne om at evangeliet er budskapet om at 
Gud tilgir syndere og vil ta dem i sin tjene
ste. Dette forutsetter imidlertid et oppgjør 
med fortiden, og en vil få peke på at det er 
avgjørende om vedkommende er blitt fer
dig med sin fortid i et rett oppgjør med 
Gud og mennesker.

En kan imidlertid heller ikke unnlate å 
gjøre oppmerksom på et særlig problem 
som foreligger når en tenker på den tje
neste de teologiske kandidater skal ut i, 
nemlig «vanskeligheten med å gjøre of
fentlig klart det som kan være ryddet opp i 
på det private plan». Lærerrådet formule
rer det slik: «For forkynnelsens skyld må 
prestens egen holdning i slike spørsmål 
være entydig, men det ligger i sakens natur 
at et oppløst ekteskap, og spesielt gjengif
te, i mange tilfelle vil være en sterk belast
ning og gjøre hans stilling tvetydig i offent
lighetens øyne. Han er med sin person ikke 
det klare vitnesbyrd for andre slik en prest 
skal være. Dette vil kunne undergrave 
prestens egen etiske veiledning og dermed 
gjøre det vanskelig for ham i det hele tatt å 
være prest. Uten at dette skal skygge for at 
evangeliet bringer full oppreisning for syn
dere, vil det derfor kunne tenkes tilfelle 
hvor en teologisk kandidat må si til seg 
selv: På grunn av min fortid, selv om jeg 
mener meg ferdig med den, må jeg gi av
kall på en tjeneste av så spesiell karakter 
som prestetjenesten, iallfall for en tid 
fremover. Her vil dc som på kirkens vegne 
har sjelesørgeransvar for vordende prester, 
ikke kunne unnlate å gi råd. Sakens alvor 
tilsier at de da også har adgang til å marke
re hvor grensen går for det man kan og 
ikke kan ta ansvar for, ved bruk av prak
tiske bestemmelser.»

I sin konklusjon sier Lærerrådet med 
adresse til praktikumsstyret, som skulle 
sette opp reglene for opptak på praktikum 
av skilte og gjengifte, at den praktiske ord
ning ikke bør etterlate tvil om at MF’s for
pliktelser på Guds ord og kirkens evange-

8
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Praktikumsstyret og forstanderskapet 
vil her bare trekke de praktiske konsekven
ser av Lærerrådets uttalelse om hva Guds 
ord sier i denne sak. Reglene er meget res
triktive, så restriktive som en mener Guds 
ord er i denne saken. Men siden Lærerrå
det ikke kunne se det annerledes enn at 
Guds ord i noen ganske få tilfelle angir le
gitime skilsmissegrunner, kunne en i prak- 
tikumsstyre og forstanderskap ikke gå til 
det skritt å unnlate å ta med ovennevnte 
pkt. c. Det var både i praktikumsstyret og 
forstanderskapet et lite mindretall som 
ønsket å sløyte pkt. c. En mente at skilte 
og gjengifte ikke i noe tilfelle skulle få ad
gang til vårt praktikum. Men flertallet 
mente at det ikke var rett å se det slik.

Med det vedtaket som er gjort har prak
tikumsstyret pålagt seg en særdeles vanske
lig oppgave. Forstanderskapet har som 
MF's høyeste myndighet gitt det å utføre 
en uhyre krevende tjeneste, ut fra det syn 
at MF her har et selvstendig kirkelig an
svar, selv om en selvfølgelig er klar over at 
det er biskopene som er satt til å ta avgjø

relsen når det gjelder ordinasjon. Ikke 
minst har praktikums rektor fått seg pålagt 
en meget krevende sjelesørgertjeneste, som 
en må be fakultetets venner om forbønn 
for. Her trenger en igjen og igjen å be om 
visdom og forstand i tillit til samleordet 
«Jeg vil lære deg og vise deg den veien du 
skal gå. Jeg lar mitt øye hvile på deg og gir 
deg råd» (Salme 32,8). Ikke uten grunn 
pekte representanter for mindretallet på 
problemet med forskjellsbehandling, om 
noen altså skulle få slippe inn og andre bli 
utestengt. Vi ser det slik at den meget res
triktive praksis som det nå er lagt opp til i 
ikke liten grad vil bidra til å minske faren 
for urettferdighet. Men livet er mangfol
dig, og grensetilfeller som må gjøres til 
gjenstand for vurdering vil forekomme. 
Dessto viktigere er forbønnens tjeneste for 
samtlige studenter her på huset, at de i val
get av ektefelle må være villige til å bli stille 
innfor Gud i bønn om hans råd.

forstanderskapet disse regler etter forslag 
fra praktikumsstyret:
a. Styret ved Menighetsfakultetets prak- 

tisk-teologiske seminar legger Lærerrå
dets «Uttalelse om ekteskap, skilsmisse 
og gjengifte av 12.03.80» til grunn for 
avgjørelser om opptak ved seminaret 
for kandidater som er skilt og gift igjen 
eller som er gift med en fraskilt.

b. En slik kandidat kan ikke tas opp ved 
seminaret.

c. Denne hovedregel kan fravikes bare et
ter søknad når det foreligger helt spe
sielle grunner for dette. Søknaden av
gjøres av praktikumsstyret etter innstil
ling fra rektor, som må ha hatt inngå
ende samtaler med vedkommende kan
didat.»

«Jeg er den gode hyrde»
(Joh. 10,11). Glassmaleri fra Uranienborg 
kirke i Oslo. Bildet er tatt av stud.theol. 
Ole Petter Ottersen. Han var sammen med 
stud.theol. Rolf Synnes, stud.theol. Kjell 
Flo og landssekr. Hartberg initiativtager til 
dannelsen av Morkeromsforeningen på 
Ml- i okt. 1978. Foreningen, som nå har 
nærmere 70 medlemmer, har ved stor 
egeninnsats bekostet innredning og utstyr 
til et mørkerom i kjelleren på MF. I mør- 
kerommet kan de både fremkalle, kopiere 
og forstørre svart/hvitt bilder.



Menighetsfakultetets forstanderskap og styre
Etter valgene 14. april 1980

Utgår år:

1983

1983

Utgår år:1983

1986
1985

1986
1984
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Bortsett fra formann og nestformann, er 
forstanderne innen de enkelte valgperioder 
oppført alfabetisk, i samsvar med vanlig 
praksis.

1989
1989
1989

1986
1989
1989
1989
1989

1986
1986

1983
1983

1986
1983
1983

Valgt av forstanderskapet, som represen
tant i Kateketseminarets styre for 1979/ 
81:

Undervisningskonsulent Litha Lund, 
Bærum.

1.
2.
3.

1983
1981
1982

6.
7.
8.
9.

10.

4.
5.

1.
2.
3.

MF’s forstanderskap
Formann 1980/81:

Res. kap. Håkon Haus, Fagernes 1986 
Nestformann 1980/81:

Biskop Thor With, Bergen 
Redaktør Arthur Berg, Bergen 
Rektor John Skog, Tromsø 
Direktør Christian Strandlie,

Oslo
Misjonsskolelærer Olav Uglem, 

Oslo
Biskop Erling Utnem, Kristian

sand S.
Biskop Bjarne O. Weider, Bodø 
Stortingsrepr. Jakob Aano,

Stavanger
Res. kap. Håkon Fred. Breen, 

Tønsberg
Universitetslektor Oddbjørn

Evenshaug, Bærum
Kontorsjef Gunnar Fjeldstad, Oslo 
Generalsekr. Birger Mathisen, 

Bærum
(Generalsekr. Anfin Skaaheim, 

Oslo)*
Inspektør Finn Andersen, Oslo 
Sokneprest Kjell Petter Dahl, Oslo 
Res. kap. Even Fougner, Oslo 
Rektor Inge Johansen, Trondheim 
Lege Johan Olaf Josephsen,

Tønsberg
Akademilektor Einar Solli, Bergen 
Sokneprest Reidar Svoren, Hisøy
* Trer ut av forstanderskapet p.g.a. valg som 
styremedlem, i perioden 1980-85. (Jfr. grunn- 
reglenes § 20.)

Leder for Studentutvalget 1979/80:
Nils Magnus Hovland

Varamenn 1980/81:
Rektor Per Flacké, Oslo
Lektor Anders Martin Andersen, Oslo 
Administrasjonsleder Jan Heitmann, 
Oslo

Varamenn 1980/83:
Rektor Torleiv Reitan, Nesna 
Lektor Reidar Akselsen, Grimstad 
Stortingsrepresentant Hans Torger
sen, Drammen
Prost Gunnar Hohskog, Skien 
Fabrikkeier Jakob Haugstad, Vigre
stad
Rektor Kjell Bjøtik, Borgund 
Rektor Anders Mo.-aker, Akrehamn 
Bonde Josef Storflor, Stjørdal 
Lektor Helge Hal. <by, Oslo 
Bonde Jan Molset. Ringsaker

MF’s styre:
Formann 1980/81:

Generalsekretær Anfin Skaaheim, 
Oslo

Nestformann 1980/81:
Dosent Eivind Osnes, Oslo 

Res. kap. Svein Helland, Lier 
Disponent Johan Larsen, Oslo 
Direktør Jacob Birger Natvig,

Oslo
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Vi 10 som fikk lov å reise på en 2 ukes tur 
for MF til Nord-Norge i påsken er kommet 
tilbake fulle av takk både til Gud og til 
mennesker. Den gode mottakelsen vi fikk 
overalt varmet virkelig. Takk til dere som 
tok imot oss og dere som kom på arrange
mentene våre. MF har virkelig mange ven
ner og glade givere nordpå.

Foruten fest i Harstad MF-forening og 
tre gospelkvelder (Trondenes, Finnesnes 
og Karasjok), deltok vi ved gudstjenester i 
Harstad, Astafjord, Sørvik, Elgsnes, 
Trondenes, Karasjok, Suosjavre, Molli- 
sjok, Valjok, Lakselv, Børselv, Billefjord 
og Masi, samt møte i Smørfjord bedehus 
og hyggekveld på Karalaks leirsted, tils. 20 
arr._______________  

Dias-fremviser som gave fra 
«Greskgruppe 1» 
Teologistudentene i 2. semesters gresk
gruppe l har sett at det er behov for en ny 
diasfremviser til bruk i MF’s kontaktvirk
somhet. Men de har ikke slått seg til ro 
med å se at det er slik, de har satt igang ka- 
kelotteri og samlet inn penger til kjøp av et

Bak fra venstre: Ass. landssekretær Harald Vikse, Johan Iversen, Hans-Jørgen Svartvasmo, Sigurd 
Skollevoll, Jon Solberg. Foran fra venstre: Gunnar Øvstegård, Stein Nilsen. Roald Lindaker, Kristin 
Ellingaard.

Takk for fellesskap i tjenesten
Det 8 dager lange oppholdet i Karasjok 

prestegård hos fam. Iversen gjorde også 
sitt til at vi ble sveiset sammen og lærte å 
sette pris på hverandre. Gud holdt selv sin 
hånd over oss både når det gjaldt helse og 
vær, og ikke minst er vi takknemlige for at 
Han lot bilene holde hele turen.

Mange gode hilsener til alle vi møtte fra 
Gospelgruppa Barabbas (Hans Jørgen 
Svartvasmo, Sigurd Skollevoll, Roald Lin- 
aker, Stein Nilsen, Jon Solberg, John 
Grimsby) og Kirstin Ellingard. Johan Iver
sen, Gunnar Øvstegård og Harald Vikse.

flunkende nytt Rollei P 355 automat med 
bæreveske og en ekstra 150 mm linse.

Det var en glad og takknemlig admini
strasjonssjef som tok i mot gaven som den 
17. april ble overlevert av An-Magritt 
Granli og Synnøve Dahl på vegne av gresk- 
g nippen.



Hilsen Erling Servan

PRAKTIKUM TAKKER
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Sørlandsgruppen
Olav Skjevesland
Finn Viggo Helgø

Bergensgruppen
Finn Wagle

Sunnmøregruppen 
Ingemann Ellingsen 
Harald Vikse

HUSK VÅRGAVEN 1980
Vi håper at du har mottatt brev fra MF med oppfordring til å gi en vårgave. 
Brevet ble dessverre endel forsinket, og det har allerede ført til vanskeligheter 
for MF’s økonomi. Det betyr at vi ikke kan betale alle våre regninger slik som 
forutsatt. Vi har fått bankens tillatelse til å trekke over på foliokonto, men 
fordi renten for overtrekk er uvanlig høy håper vi dette bare blir aktuelt for en 
kort tid. Vi har videre fått utsettelse med betaling av det avdraget på kr. 
250 000,- på pantegjelden som forfalt 1. mai. Utsettelsen gjelder ti! vi får pen
ger å betale med. Dette betyr også en ekstra rentebelastning i den tid utsettel
sen varer.

På tross av disse forhold er vi optimistiske når det gjelder økonomien. MF’s 
venner er trofaste i sin omsorg for fakultetet både med gaver og forbønn, og 
vi blir igjen og igjen fylt av dyp takknemlighet over den hjelp og støtte som 
gis.

Hvis du ikke allerede har sendt din gave, håper vi at du oppfatter disse linjer 
som en fornyet oppfordring til å gi.

Så har vi vært ute og reist igjen, og mye fikk vi lov å være med på den uken undervisning- 
sturen varte. Nye steder, nye ansikter og nye inntrykk i massevis. Praktikumskullene er 
store nå, så vi var 20-25 stk. på hver av de tre turene, som i år gikk til Sørlandet, Bergen 
og Sunnmøre.

Vi er fylt av beundring og takknemlighet fordi vi overalt fikk en slik hjertegod motta
kelse: På bedrifter, institusjoner, i private hjem og på møter og gudstjenester.

Turene var ikke lagt opp som ferieturer. Programmet var anstrengende - men uhyre 
lærerikt. Vi takker Gud og mennesker som gav oss så mye å ta med ut i tjenesten. Vi fikk 
lære hverandre bedre å kjenne, og vi knyttet kontakter der vi var innom.

En spesiell takk vil vi rette til alle MFs kontakter som var behjelpelige med å legge for
holdene til rette lokalt, og ellers til alle som gavr orienteringer, holdt foredrag og gav oss 
mat og husrom. Må Gud velsigne der rikt igjen!

På vegne av de tre gruppene: MANGE TAKK!



VELKOMMEN
til det 47. sommermøte for MF i Østfold

2. pinsedag, 26. mai 1980

Vi håper al riktig mange blir med på .stevnet i år. Gjør stevnet godt kjent.

For kretsstyret
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PROGRAM:
Høymesse kl. II:
Fredly bedehus, Rolvsøy - v/skpr. Hovland og stud. teol. Jens Arne Dale.
Sarpsborg kirke - v/prost Morgan Golimo og prof. Ludvig Munthe.
Solli kapell - v/landssekretær Finn Viggo Helgø.
Ofring til MF ved gudstjenestene.

Johs. Mangersnes, 
Hobøl

Per Myrstad, 
Tune

Ragnhild Suther, 
Ingedal

Sigmund Dale, 
Råde

Yngvar Nilsen, 
Skiptvet

Gunnar Finstad, 
Eidsberg

Gudrun Roed, 
Spydeberg

Anerkjennelse til Ivar Asheim
Professor dr. theol. Ivar Asheim er nylig 
innvalgt som medlem av Det Norske Vi- 
tenskaps-Akademi. Professor dr. theol. 
Åge Holter ble innvalgt for ca. 1 år siden 
så MF har derfor nå to medlemmer.

PÅ HAUGETUN FOLKEHØGSKOLE:
Kl. 14.30: Forhandlingsmøte. Årsberetning, regnskap, valg. Orientering fra MF. 

Solosang.
Kl. 16.00: Kaffe.
Kl. 17.00: Festmøte. Taler av prof. Ludvig Munthe og Gunnar Andersen. Vitnesbyrd v/ 

stud. teol. Jens Arne Dale. Onsøy kirkekor synger. Offer til Menighetsfakul
tetet. NB! Parallelt med festmøtet arrangeres et eget program med barn.

Rettelse:
I oversikten over MF-lærere på side 12 i 
forrige nummer av Lys og Liv var det dess
verre et par feil under «Kirkehistorie». Vi 
gjengir derfor den riktige oversikt over læ
rere i dette fag:

Professor Åge Holter
Førstelektor Bernt T. Oftestad 
Fakultetslektor Jan Schumacher 
Fakultetslektor Oskar Skarsaune 
Forskningsstipendiat Kåre Svebak



Til salgs ved MF’s skrivestue:

MENIGHETSFAKULTETET

EKTESKAP, SKILSMISSE OG GJENGIFTE
av

12. mars 1980.

VELKOMMEN SOM STUDENT TIL MF!

KATEKETSEMINARET: 1-årig, frist 1. juli.

TEOLOGISTUDIET: 6-7 år, frist 1. aug.
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Ring gjerne studieveilederne, tlf. 02/46 79 00 eller skriv etter søknadspapir: 
FM, Gydasv. 4, Oslo 3.

kvalifikasjoner og tilsvarende statens lønnsregulativ. - Kantiner. Pensjonsordning. Helse- 
Skriftlig søknad til Menighetsfakultetets kantine, Gydas vei 4, Oslo 3, snarest mulig. 
Det teologiske Menighetsfakultet. Gydas vei 4. Oslo 3.

KRISTENDOMSKUNNSKAP gir kompetanse til skole og menighetsarbeid. 
Grunnfag (søknadsfrist 1. juli). Mellomfag og hovedfag (frist 20. aug.). Grunn
fag over 2 år (hver torsdag): Søknad snarest.

Dette dokument som er på 34 sider, er til salgs direkte fra MF’s skrivestue, for 
kr. 10,-.
Det kan også sendes mot postoppkrav, ved henvedelse til:

MF’s skrivestue, Gydas vei 4, Oslo 3.

Lærerrådets uttalelse om



En takk til biskop, dr. theol. Fridtjov Birkeli for inspirerende forelesningsrekke
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En av hovedtesene for Birkeli er at kris- 
tendomspåvirkningen må ha foregått over 
et lengre tidsrom. Et annet viktig aspekt er: 
«Hvor fikk vi kristendommen fra?» Han 
sier det slik: «Norge fikk ikke kristendom
men direkte fra Jerusalem eller Roma. Den 
gikk en lang omvei via sørgermanere, ro
mere, angelsakser og irer før den nådde 
våre forfedre.» (Birkeli: Norge møter kris
tendommen, Oslo 1979.)

I tillegg til alt det verdifulle faglige stoff 
som Birkeli har gitt oss gjennom denne 
forelesningsrekken, vil også hans uvanlig 
levende og engasjerende måte å forelese på 
være til videre inspirasjon for oss i studiet.

Vi takker biskop Birkeli for at han kun
ne komme til MF, og ønsker ham velkom
men tilbake når det måtte legge seg slik til 
rette!

Hans Jakob Jakobsen 
stud, theol.

«MISJON I NORGE PÅ 900-1000-TAELET»

Høsten 1977 ble det på Det teologiske fa
kultet på Blindern holdt et seminar om 
kristendommens innførelse i Norge med 
biskop Fridtjov Birkeli som seminarleder 
og foreleser. For oss som fikk være med på 
dette, var det verdifulle c-z inspirerende ti
mer.

Et par år etter var planene i gang med et 
lignende foretagende på 'Menighetsfakulte
tet. Dette lyktes, og i vårsemesteret har stu
dentene ved vårt fakultet. hatt anledning til 
å følge biskop Birkelis forelesningsrekke: 
«Misjon i Norge på 900-lOOO-tallet». Stu
denter fra både kristendom mellomfag og 
teologi har fulgt forelesningene.

Som kjent for de fleste har Birkeli i en 
årrekke drevet studier over denne periode i 
norsk kirke- og misjonshistorie. På flere 
områder her har han lansert nye og interes
sante teorier. Birkeli benytter seg av et 
tverrvitenskapelig samarbeid, dvs. at han 
også anvender resultater fra andre viten- 
skapsgrener, f.eks. arkeologi, runologi og 
kunsthistorie. Dette gjør arbeidet med 
denne tidsperiode mer fruktbart, mer 
nyansert og mer fascinerende.

Birkelig har i sterk grad vært opptatt av 
steinkorsene, som vi særlig finner på Vest
landet, og satt dem inn i en misjonshisto- 
risk kontekst. Han har undersøkt hvilket 
omfang kristendomspåvirkningen hadde i 
Norge under Håkon den godes regjerings
tid, og biskop Grimkjel under Olav 
Haraldsons regjeringsperiode settes inn i 
en mer betydningsfull sammenheng enn 
tidligere.



MENIGHETS FAKULTETET
søker etter nye medarbeidere

w

KANTINEBESTYRER og/eller KANTINEASSISTENT med øvelse fra kantine eller liknende 
virksomhet, søkes fra primo august i år.
Studentkantine med enkel kaldmat-servering og variert arbeid og arbeidsfordeling. Åpen 
fra ca. 10/8 til ca. 15/6. Begrenset åpningstid i august og juni. Stengt lørdager. Lønn etter 
kvalifikasjoner og tilsvarende statens lønnsregulativ. - Kantiner. Pensjonsordning. Helse- 
attest må fremlegges ved ansettelse.
Nærmere opplysninger ved kontorsjefen, tlf. 46 79 00.
Skriftlig søknad til Menighetsfakultetets kantine. Gydas vei 4, Oslo 3, snarest mulig.

KONTORASSISTENT/KONTORFULLMEKTIG i undervisningsadministrasfjonen søkes for 
tiltredelse 1. september. Vi kan tilby en avvekslende arbeidsdag i et kristent og trivelig 
miljø. Arbeidet vil vesentlig bestå i forværelsestjeneste og maskinskriving.
Søker med sekretærlinje eller liknende utdannelse, og/eller praksis, vil bli foretrukket. 
Lønn etter kvalifikasjoner, og tilsvarende l.tr. 5-12/8-13 i Statens lønnsregulativ, p.t. kr. 
48 889-62 396/53 679-65 476 (tabell 1/5-78). Pensjonsordning. Helseattest fremlegges ved 
ansettelse.
Nærmere opplysninger ved kontorsjefen, tlf. 46 79 00.
Søknad med bekreftede kopier av vitnesbyrd og attester sendes innen 13. juni til:
Det teologiske Menighetsfakultet. Gydas vei 4, Oslo 3.

Returadresse:
MF
Gydas vei 4
OSLO 3

Kan du hjelpe oss å gjøre dette kjent?
VAKTMESTER. Vår vaktmester skal slutte i sommer, og ny skal ansettes med tiltredelse 
juli/august - etter nærmere avtale.
VI trenger en altmuligmann med teknisk innsikt og erfaring, som har lyst til å gå inn i et 
kristent miljø. Evne og vilje til samarbeid nødvendig.
Gydas vei 4 (ved Majorstua) er en bygning i 4 etasjer og 7600 m2. Elektrisk varme- og venti
lasjonsanlegg, 2 heiser.
Menighetsfakultetet driver undervisning/forskning på universitetsplan, og for tiden er det 
ca. 1000 studenter og 75 ansatte.
Lønn etter kvalifikasjoner, tilsvarende Statens lønnsregulativ. For tiden maks. lønnstrinn 
14, kr. 68 561,- pr. år (tabell 1/5-78). Pensjonsordning. Helseattest fremlegges ved anset
telse.
Ektefelle vil ha mulighet for arbeid. Se egne annonser for Kantine og Kontor.
Opplysninger om arbeidsforhold, bomuligheter m.v ved henv. til kontorsjefen, tlf. 
46 79 00.
Søknad med bekreftet avskrift av vitnesbyrd og attester sendes snarest mulig til: 
Det teologiske Menighetsfakultet, Gydas vei 4. Oslo 3.


